中共嘉兴市委党史研究室

嘉兴市社会科学界联合会

嘉兴市中共党史学会
	文件

嘉党研[2018]2号

关于公布庆祝改革开放40周年征文活动
获奖名单的通知
各县（市、区）史志办公室、社会科学界联合会，市级机关各部门、市直属各单位，市社会科学界联合会各理事单位，市党史学会各理事：

2018年是改革开放40周年。为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神，深入总结嘉兴改革开放和社会主义现代化建设新时期的成功经验，为加快建设国际化品质江南水乡名城提供理论支撑和智力支持，中共嘉兴市委党史研究室、嘉兴市社会科学界联合会、嘉兴市中共党史学会联合举办了“庆祝改革开放40周年征文”活动。在历时半年的活动中，全市各地各单位积极参与，踊跃投稿，共收到征文176篇。经专家评审，共评选出一等奖5篇，二等奖10篇，三等奖20篇，现予以公布。
    附：嘉兴市庆祝改革开放40周年征文活动获奖名单

中共嘉兴市委党史研究室   嘉兴市社会科学界联合会
嘉兴市中共党史学会

2018年11月16日

	抄送：中共浙江省委党史和文献研究室，浙江省社会科学界联合会，浙江省中共党史学会，孙贤龙副书记，祝亚伟部长

	中共嘉兴市委党史研究室办公室         2018年11月28日印发

附：

嘉兴市庆祝改革开放40周年征文活动获奖名单

一等奖（5篇）

1.改革开放40年嘉兴民营经济发展回顾与展望

蒋明祥（嘉兴市统计局）

2.嘉兴生猪养殖发展改革之路及其启示

杜情义（中共嘉兴市委党史研究室）

3.改革开放后实事求是思想路线在县域的恢复及启示——以浙江省嘉善县为例

葛  琦（嘉善县史志办公室）

4.“八八战略”实施以来嘉兴主动接轨上海的创新实践与启示

郭秋敏（海盐县税务局）

5.论红船精神与改革开放的内在逻辑

彭冰冰（嘉兴学院）

二等奖（10篇）

1.海盐衬衫总厂的改革实践与意义

范培华（海盐县张元济图书馆）

2.古镇保护和旅游开发的过程与启示——以乌镇为例

陆  远(桐乡市世界互联网大会承办工作委员会)

3.三治融合“桐乡经验”的经验启示与理论创新——基于乡村治理的视角

姚  媛（中共桐乡市委党校）

4.四十年法治嘉兴建设的回眸与展望

沈志林（中共嘉兴市委办公室）

5.改革开放四十年来县域传统产业的发展历程与未来趋势——以嘉善大舜“中国纽扣之乡”为例

沈  洁（中共嘉善县委党校）

6.村庄文化礼堂可持续发展内在动力机制研究——以桐乡为例

沈林洁（中共桐乡市委党校）

7.砥砺奋进办特教  春风化雨润潮乡

浦雅琴（海宁市培智学校）

8.“全面二孩”的政策评估及配套政策研究——以浙江海盐县为例

邱  雪（中共海盐县委党校）

9.从“铁海盐”到“绿海盐”——记改革开放以来海盐的绿色发展之路

郑  雪（中共海盐县委党校）

10.从“乌镇模式”到“桐乡路径”：县域旅游经济发展方向思考

赵裕华（桐乡市政协）

三等奖（20篇）

1.“飞地”模式:山海协作工程升级版的创新实践——基于“平湖样本”的调研
曾现锋（中共平湖市委党校）

2.嘉兴就地城镇化模式比较研究

张跃东（中共海盐县委党校）

3.改革开放以来基层县市民主党派政治资源配置问题探析——以桐乡市为例

任华中（中共桐乡市委党校）

4.如何发挥“红船精神”在反腐倡廉中的作用——以嘉善县为例

俞娟琴（嘉善县史志办公室）

5.邓小平“南方谈话”在海宁的生动实践——纪念改革开放40周年
王国坚（海宁市史志办公室）

6.红船精神的民族精神因素研究

何明星（中共海盐县委党校）

7.困境与突围：县级政务发布的探索之路——以“海盐发布”为例

李  刚（中共海盐县委宣传部）

8.凝心聚力谋发展 改革创新谱新篇  以乡村振兴引领城乡融合发展

徐文豪（海宁市农业经济局）

9.改革开放初期的一枝报春红梅——关于《嘉善科普》复刊的追忆

杨越岷（嘉善县史志办公室）

10.喜看南湖档案事业新发展

陈天传（南湖区档案局）

11.厚积薄发  飞速发展——改革开放以来嘉兴市旅游业发展略述

石再一（嘉兴市第一中学）

12.“亲+清”：习近平新型政商关系思想在海宁的实践与思考

范洪保  庄晓丹（中共海宁市委党校）

13.敢向钱江潮头立——改革发展的海宁样本

海宁市社会科学界联合会  浙江省政治学会

14.在农村公共文化服务创新中推进文化强镇建设的嘉兴实践研究

张  猛（嘉兴学院）

15.嘉善接轨上海的实践与思考

陆志荣（嘉善县史志办公室）

16.农村集体经济“飞地”抱团发展的生成逻辑、运作路径与发展绩效研究——基于浙江省嘉善县的实证考察

李圆圆（中共嘉善县委党校）

17.嘉兴市区“红船精神进校园”研究与实践综述

李细怀（南湖区档案局）

18.嘉兴建设“浙江省全面接轨上海示范区”的问题与对策——基于主体城市化进程考察后的构想与讨论

宋建新（中共海盐县委党校）

19.从传统教育到智慧教育——从教师视角看普高教育17年的变迁

王佳晨（嘉善高级中学）

20.海盐县基本公共服务均等化改革实践及成效

李林太（中共海盐县委党校）

PAGE
- 1 -